
 

 
 
 
 
 
Übersicht Ansprechpartner  
 
Gerne helfen wir Ihnen bei allen Wünschen und Fragen zur Ignition 2018 weiter. Den direkten 
Draht zum richtigen Ansprechpartner finden Sie in dieser Übersicht.  
 
 
Austellerbetreuung und Standbuchungen 
 
Johanna Körper    Sabine Eggers 
Ausstellerkoordination  Call-Center und Akquise 
und Betreuung vor Ort 
 
aussteller@ignition-mainz.de  
Tel. +49 (06131) 63607-30   
 
fair management Messeagentur GmbH 
Hauptstraße 17–19    
Gebäude 6306 
55120 Mainz 
 
 
Sponsorenbetreuung und Partnerschaften  
 
Lars Ch. Weber   Laura Lay 
weber@ignition-mainz.de   lay@igniton-mainz.de 
Tel. +49 (157) 15764457  Tel. +49 (160) 96264783 
 
 
Programm und Workshops 
 
Lars Ch. Weber   Laura Lay   Fabienne Bill 
Programmkoordination  Workshops   Moderation 
und Plenum    und After-Party 
 
programm@ignition-mainz.de 
Tel. +49 (160) 96264783 
 



 

 
 
 
 
 
Presse und Kommunikation: 
  
Dorothée Wischnewski 
presse@ignition-mainz.de  
Tel.: +49 (06131) 5542889 
 
CfL Consulting 
Strategische Lösungen für aktuelle unternehmerische Herausforderungen 
Schillerstraße 40  
55116 Mainz 
 
 
Homepage und Social Media  
 
Daniela Reintsch    Christian Hartmann 
daniela.reintsch@wj-mainz.de   christian.hartmann@wj-mainz.de 
 
 
Grafik/Design und Werbemittel 
 
Johannes Wiese 
j.wiese@agentur-blueline.de 
Tel.: +49 (361) 34195072 
 
Blueline 
Agentur für Kommunikation GbR 
Anger 77 
99084 Erfurt 
 
 
Projektleitung 
 
Lars Ch. Weber 
1. Vorsitzender Ignition – Die Gründermesse e. V. 
 
weber@ignition-mainz.de  
Tel. +49 (157) 15764457  


